
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

       ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 13ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 12 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024

(ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  124/2024    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ:

4.  ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΤΙΣ  ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ

ΟΦΕΙΛΩΝ  ΛΟΓΩ  ΑΥΞΗΜΕΝΩΝ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  ΑΝΑΓΚΩΝ  ΚΑΤΑ  ΤΗ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ

Σήμερα Τετάρτη 12 Ιουνίου 2024 και ώρα 11.00΄ - 13.00΄ το Δημοτικό

Συμβούλιο  συνήλθε  σε  κατεπείγουσα  δια  περιφοράς  (μέσω  τηλεφώνου)

συνεδρίαση,  ύστερα  από  την  με  αριθμ.  πρωτ.  8355/11.6.2024  έγγραφη

πρόσκληση του Προέδρου κ. Αργύριου Μπόγια, η οποία δημοσιεύτηκε στον

ειδικό  χώρο  ανακοινώσεων  του  Δημοτικού  Καταστήματος  και  επιδόθηκε

νόμιμα,  όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα

Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

Ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι συμμετείχαν και τα 25 μέλη του Δημοτικού

Συμβουλίου και ονομαστικά οι:      

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

1 Μπόγιας Αργύριος (Πρόεδρος) 14 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος

2 Γιώγας Δημήτριος (Αντιπρόεδρος) 15 Μούκας Σωτήριος

1



3 Παπαχριστοδούλου Βασιλική (Γρ/τεας) 16 Μουράτογλου Ιωάννης

4 Αγγέλου Μαρία - Ζωή 17 Μπιτέρνας Μιχαήλ

5 Αποστόλου Θεόδωρος 18 Μπόγια Μελπομένη

6 Γκιούρος Φίλιππος 19 Νίκου Τρύφων

7 Θεοδώρου – Ντουμπάρατζη Φανή 20 Νουσηκύρου Αλκιβιάδης

8 Θωμάς Ευάγγελος 21 Παπαδόπουλος Ελευθέριος

9 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 22 Σαμλίδης Μιχαήλ

10 Καραμάνη Δήμητρα 23 Τόσης Ηλίας

11 Καραπατσούδη Ελένη 24 Τρυψιάνης Ευάγγελος

12 Κυρμίζογλου Αντώνιος 25 Τσακίρης Ιωάννης

13 Λαζάρου Ελένη

Ο Δήμαρχος κ. Ιωάννης Τσεπκεντζής προσκλήθηκε στη συνεδρίαση.

Στη  συνεδρίαση  συμμετείχε  και  η  κα  Ουρανία  Πασιαλή,  τακτική

υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Ο  Πρόεδρος  σχετικά  με  το  4ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,

γνωστοποίησε σε ηλεκτρονική μορφή στα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου τη

με  αριθμ.  πρωτ.  8302/11.6.2024  εισήγηση  της  Δ/νσης  Διοικητικών  &

Οικονομικών υπηρεσιών,  η οποία έχει ως εξής:

«Η Οικονομική υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις του άρθρου 93, 160 και 202 του N. 3463/2006

β. Tο άρθρο 203 παρ. 1 του Ν. 4555/2018

γ. Tο άρθρο 14 του Ν. 4625/2019

δ.  Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024, όπως διαμορφώνεται

μετά την 4η αναμόρφωση του

ε.  Τα  από  10-4-2024  αιτήματα   της  Πρωτοβάθμιας  και  της

Δευτεροβάθμιας  Σχολικής Επιτροπής για έκτακτη επιχορήγηση από τον Δήμο

εισηγείται  την  εξειδίκευση  πίστωσης  160.000,00€  στον  Κ.Α.

00.6711.001 του  προϋπολογισμού  2024 για  απόδοση αυτής,  σε  βάρος  του

παραπάνω ΚΑ, στις  Σχολικές Επιτροπές ανάλογα με τις ανάγκες τους, για

κάλυψη οφειλών που προέκυψαν από αυξημένες  λειτουργικές δαπάνες (π.χ.

θέρμανση) κατά τη διάρκεια του έτους.

Η λήψη σχετικής απόφασης κρίνεται εξαιρετικά επείγουσα εν όψει τις

επικείμενης κατάργησης των σχολικών επιτροπών στις 30-6-2024.». 

2



Επίσης,  ο  Πρόεδρος  του  Δ.Σ.  έθεσε  υπόψη  των  μελών  την   αρίθμ.

7/2024  απόφαση  της  Δημοτικής  Επιτροπής  Παιδείας,  με  την  οποία

γνωμοδοτεί θετικά για την απόδοση της χρηματοδότησης προς τις Σχολικές

Επιτροπές,  δηλαδή  125.000,00  €  στο  Ν.Π.Δ.Δ.  με  την  επωνυμία  «Σχολική

Επιτροπή  Α΄βάθμιας  Εκπαίδευσης  Δήμου  Έδεσσας»  και  το  ποσό   των

35.000,00  €  στο  Ν.Π.Δ.Δ.  με  την  επωνυμία  «Σχολική  Επιτροπή  Β΄βάθμιας

Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας».

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την παραπάνω εισήγηση,

την αριθμ. 7/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας,  καθώς και

τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010  

Αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει  την  εξειδίκευση  πίστωσης  ποσού  160.000,00€,  στον  Κ.Α.

00/6711.001 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 και καθορίζει να διατεθεί

το ποσό των 125.000,00€ στο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή

Α΄/βάθμιας  Εκπαίδευσης  Δ.  Έδεσσας»  και  το  ποσό  των  35.000,00€  στο

Ν.Π.Δ.Δ.  με  την  επωνυμία  «Σχολική  Επιτροπή  Β΄/βάθμιας  Εκπαίδευσης  Δ.

Έδεσσας», για κάλυψη οφειλών που προέκυψαν από αυξημένες  λειτουργικές

δαπάνες (π.χ. θέρμανση) κατά τη διάρκεια του έτους.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 124/2024

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΣ

Ακριβές απόσπασμα 

Έδεσσα  14.6.2024

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

 Αγγέλου Μαρία – Ζωή, Αποστόλου Θεόδωρος, Γιώγας 

Δημήτριος, Γκιούρος Φίλιππος, Θεοδώρου  – 

Ντουμπάρατζη Φανή, Θωμάς Ευάγγελος, 

Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία, Καραμάνη Δήμητρα. 

Καραπατσούδη Ελένη, Κυρμίζογλου Αντώνιος, Λαζάρου 

Ελένη, Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος, Μούκας Σωτήριος, 

Μουράτογλου Ιωάννης, Μπιτέρνας Μιχαήλ, Μπόγια 

Μελπομένη, Νίκου Τρύφων, Νουσηκύρου Αλκιβιάδης, 

Παπαδόπουλος Ελευθέριος, Παπαχριστοδούλου  Βασιλική,    

Σαμλίδης Μιχαήλ, Τόσης Ηλίας, Τρυψιάνης Ευάγγελος, 

Τσακίρης Ιωάννης,

3



Αποδέκτες προς ενέργεια: 

-  Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 

             Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Πέλλας

- Πρ/νη Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών  Μ. 

Καλούση

- Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού 

και Νέας Γενιάς  Αικ. Αθανασίου

Αποδέκτες προς κοινοποίηση (ηλεκτρονικά): 

- Πρόεδρο Σχολικής Επιτροπής Α΄/θμιας εκπ/σης  Ι. Τσακίρη

- Πρόεδρο Σχολικής Επιτροπής Β΄/θμιας εκπ/σης Η. Τόση

- Πρόεδρο ΔΕΠ Ευαγ. Τρυψιάνη

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):

-  Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών υπηρεσιών  Μ. 

Ρούσκα

- Αν.  Προϊστάμενο  Δ/νσης  Κοινωνικής  Προστασίας,  Παιδείας,

Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς  Χ. Μπάκο

4


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2024-06-14T15:11:50+0300
	ARGYRIOS BOGIAS




